

事業活動収支計算書

平成29年4月1日から

平成30年3月31日まで

(単位：円)

事業活動収入の部			
科目	29年度	28年度	増減
学生生徒納付金計	35,628,040	13,720,992	21,907,048
手数料計	2,399,318	553,036	1,846,282
経常費等補助金計	697,676	206,346	491,330
付随事業収入計	54,026,822	74,851,146	△ 20,824,324
雑収入	4,460,984	3,861,118	599,866
教育活動収入計	97,212,840	93,192,638	4,020,202
事業活動支出の部			
科目	29年度	28年度	増減
人件費計	52,225,692	41,931,786	10,293,906
教育研究経費計	20,625,511	25,759,022	△ 5,133,511
管理経費計	31,452,690	30,722,102	730,588
教育活動支出計	104,303,893	98,412,910	5,890,983
教育活動収支差額	-7,091,053	-5,220,272	△ 1,870,781
受取利息・配当金計	2,587	42,494	△ 39,907
借入金等利息計	30,030	21,199	8,831
経常収支差額	-7,118,496	-5,198,977	△ 1,919,519
資産売却差額計	5	-62,169	62,174
その他の特別収入計	0	735,830	△ 735,830
基本金組入前当年度収支差額	△ 7,118,501	△ 4,463,147	△ 2,655,354
当年度収支差額	△ 7,118,501	△ 4,463,147	△ 2,655,354

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単価：円)

資産の部			
科目	29年度	28年度	増減
固定資産	607,941,498	611,878,388	△ 3,936,890
有形固定資産	607,338,972	611,219,942	△ 3,880,970
その他の固定資産	602,526	658,446	△ 55,920
流動資産	103,334,718	103,341,419	△ 6,701
資産の部合計	711,276,216	715,219,807	△ 3,943,591
固定負債			
科目	29年度	28年度	増減
固定負債	9,940,792	14,619,336	△ 4,678,544
流動負債	30,625,244	22,771,790	7,853,454
負債の部合計	40,566,036	37,391,126	3,174,910
基本金の部			
科目	29年度	28年度	増減
第1号基本金	500,000,000	500,000,000	0
第2号基本金	200,000,000	200,000,000	0
第3号基本金	200,000,000	200,000,000	0
第4号基本金	100,000,000	100,000,000	0
基本金の部合計	1,000,000,000	1,000,000,000	0
消費収支差額の部			
科目	29年度	28年度	増減
繰越収支差額	-329,289,820	-322,171,319	-7,118,501
純資産の部合計	670,710,180	677,828,681	△ 7,118,501
負債の部及び純資産の部合計	711,276,216	715,219,807	△ 3,943,591